AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und Lieferaufträge

EVS DL - Einheitliche Vergabestelle Dienstleistungen und Lieferungen



PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

SUA SF - Stazione Unica Appaltante Servizi e Forniture

Code der Ausschreibung:

AOV/SUA-SF 023/2020
PLANUNG UND SICHERHEITSKOORDINIERUNG IN DER PLANUNGSPHASE MIT
OPTION BAULEITUNG UND SICHERHEITSKOORDINIERUNG IN DER
AUSFÜHRUNGSPHASE FÜR DEN NEUBAU
DES ALTERSHEIMS
IN SCHLUDERNS

Erkennungskode CIG: 85308231D8

Einheitskode CUP: C18H19000190007

Codice gara:

AOV/SUA-SF 023/2020
PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE
CON OPZIONE DIREZIONE LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE ESECUTIVA PER LA NUOVA
COSTRUZIONE DELLA CASA DI RIPOSO
DI SLUDERNO

Codice CIG: 85308231D8

Codice CUP: C18H19000190007

Erklärung Nr. 5

Quesito

Si chiede un chiarimento sull'offerta tecnica punto A.

Chiarimento n. 5

Con riferimento al criterio:

A) "Professionalità ed adeguatezza dell'offerta", di cui alla tabella "Elementi di valutazione dell'offerta tecnica", il concorrente deve presentare 2 servizi svolti (c.d. referenze) relativi ad interventi qualificabili affini (E.09 e IA.04) a quelli oggetto di appalto.

Non essendo specificato il limite temporale si chiede cortesemente, se:

 i servizi descritti nelle schede B1a e B1b devono rientrare nel decennio antecedente la pubblicazione della gara?

Frage

Es wird um Klärung des technischen Angebots Punkt A gebeten.

Mit Bezug auf das Kriterium:

A) "Professionalität und Angemessenheit des Angebots", in der Tabelle "Elemente zur Bewertung des technischen Angebots", muss der Bieter 2 Leistungen (sog. Referenzen) vorlegen, die sich auf Aufträge beziehen, die als ähnlich (E.09 und IA.04) zu denen des Vertragsgegenstandes qualifiziert werden können.

Da der Zeitrahmen nicht angegeben ist, wird höflichst nachgefragt, ob:

 die in den Anlagen B1a und B1b beschriebenen Dienstleistungen müssen in den Zehnjahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Ausschreibung fallen?

Antwort

Nein

Risposta

Nο



Seite / Pag. 2